Para conhecimento geral, a seguir se informa: 

P.144 – 2025/2026 – Castigar o ACADÉMICO FUTEBOL CLUBE, com a pena de MULTA DE 204€ (DUZENTOS E QUATRO EUROS), ao abrigo do 
n.º 6 do art.º 95º e tendo em atenção as atenuantes e agravantes do Regulamento de Disciplina por não terem confirmado o protesto ao jogo 321 que 
em 10.jan.26 disputaram com o FC Gaia para o Campeonato Nacional da 1ª Divisão Masculina.